
 

 

 
 
 
 
 

Warszawa, dnia 9.02.2024 r.  
GUS-DB04.271.38.2018.17 

Wyjaśnienia SWZ  

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605,  
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ zadane przez wykonawców  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Kompleksowa obsługa spotkań oraz wydarzeń organizowanych 
przez Główny Urząd Statystyczny”, numer sprawy: 8/PN/2024, ogłoszenie o zamówieniu numer 2024/S 18-50346   
z dnia 25-01-2024 r. 

 
Pytanie 1: 
W związku z zapisem Zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu brzmiącym "Część I - stanowi procedowane 
postępowanie, polegające na Kompleksowej obsłudze spotkań, o wartości szacunkowej netto: 385 841,36 zł, tj. 83 
207,47 euro" czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia kwoty przeznaczenia na część 1. Kwota podana jako 
wartość szacunkowa zamówienia części 1 jest kwotą rażąco niską biorąc pod uwagę wszystkie elementy zamówienia 
dot. tej części.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że wskazana w ogłoszeniu o zamówieniu wartość zamówienia w wysokości 385 841,36 PLN 
(Część nr 1) jest wartością szacunkową netto.  
Zgodnie z art. 28 ustawy Pzp, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie 
wykonawcy bez podatku od towarów i usług, ustalone z należytą starannością. Zamawiający określił wartość 
szacunkową z należytą starannością.  
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że przepisy ustawy Pzp nie nakazują, aby kwota, jaką zamawiający zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, była tożsama z szacunkową wartością zamówienia. Kwota jaką 
zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, może być zarówno niższa jak i wyższa od wartości 
szacunkowej. 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, informację o kwocie, jaką Zamawiający zamierza  przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, najpóźniej przed 
otwarciem ofert. 
 
Pytanie 2: 
W związku z zapisem w SWZ do cz. 1 brzmiącym "Zamawiający dopuszcza wejście do budynku z drzwiami obrotowymi 
lub tradycyjnymi wahadłowymi, wyłącznie pod warunkiem usytuowania przy nich drzwi rozwieranych lub 
rozsuwanych automatycznie, przystosowanych do ruchu osób z niepełnosprawnościami." czy Zamawiający 
dopuszcza możliwość odstąpienia od powyższego zapisu w taki sposób by wejście do budynku następowało również 
tylko poprzez automatyczne drzwi obrotowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z art. 100 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zobowiązany jest do uwzględnienia w opisie przedmiotu 
zamówienia dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz projektowania z przeznaczeniem dla wszystkich 
użytkowników.  
Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zamówienia w aktualnym brzmieniu.  
 

w zastępstwie  

Przewodniczącej Komisji Przetargowej 

sekretarz 

Bartosz Wielądek 

Konsultant w Wydziale Zamówień Publicznych GUS 
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